
1 
 

 
Latvijas Republika 

MĒRSRAGA NOVADA PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV 3284 

Tālrunis +371 63235602, fakss +371 63237701, e - pasts mersrags@mersrags.lv 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr.9 

Mērsragā,                                                                                           2019.gada 21.maijā 
 

Sēde sasaukta plkst.16.00 

Sēde atklāta plkst.16.00 

 

Darba kārtībā: 

1. Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi; 

2. Par deputāta mandāta apstiprināšanu L. Rozenštengelei; 

3. Par izmaiņām komiteju sastāvā; 

4. Par Dz. Cerava deputāta mandāta nolikšanu; 

5. Par Mērsraga novada pašvaldībai piederošās kustamās mantas autobusa ISUZU 

TURQUOISE, valsts reģistrācijas numurs HC6848, izlaiduma gads 2008., 

atsavināšanas – pārdošanas par brīvu cenu noteikumiem; 

6. Par nekustamo īpašumu apvienošanu; 

7. Par bāriņtiesas locekļa ievēlēšanu; 

8. Par grozījumiem 2011. gada 15. novembra saistošajos noteikumos 

Nr.26/2011„Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Mērsraga novadā””; 

9. Par sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojumu tarifu; 

10. Par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu; 

11. Par pamatkapitāla palielināšanu SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība 

“Piejūra””; 

12. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā; 

13. Par 2019. gada Mērsraga novada pašvaldības budžeta grozījumiem. 

14. Par grozījumiem Mērsraga novada domes 2017. gada 21. novembra 

Saistošajos noteikumos Nr. 14/2017 “Par sociālās palīdzības un pašvaldības 

pabalstiem Mērsraga novadā”. 

Sēdi vada: Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Protokolē: Sekretāre Madara Brāle 

Piedalās deputāti: 

Gvido ERĶIS 

Ainārs PUMPURS 

Laima VALDEMĀRE 

Juris VENCKUS 

Lelde Rozenštengele 

 

Nepiedalās: 

Dzintars CERAVS - darba dēļ 



2 
 

Andis DĀRZIŅŠ - darba dēļ 

Andris LEITAS - darba dēļ 

 

 

Piedalās: galvenā grāmatvede V.Puzānova, izpilddirektore A.Kreicberga 
 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, A.Pumpurs, 

J.Venckus, R.Šiliņš), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

apstiprināt augstāk minēto darba kārtību ar 14 jautājumiem. 
 

1. 

Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi 

Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš iepazīstina klātesošos ar iepriekšējās sēdes 

lēmumu izpildes pārskatu. 

Vienojoties DOME NOLEMJ: 

pārskatu pieņemt zināšanai( pievienots protokolam, pielikums Nr.1). 

 

2. 

Par deputāta mandāta apstiprināšanu L. Rozenštengelei 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Ar Mērsraga novada domes 2019. gada 8. marta lēmumu Nr.1 (protokols Nr.5), 

saskaņā ar Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likuma 3. panta 

3.daļu, ir izbeigtas Jāņa Krūzes (kandidātu saraksts “Demokrātiju visiem”) deputāta 

pilnvaras uz laiku no 2019. gada 11. marta līdz 2020. gada 10. septembrim. Vēlēšanu 

komisija savā 2019. gada 11. marta sēdē, kā nākamo deputāta amata kandidātu, nolēma 

uzaicināt Rūtu Ligeri. R. Ligere atteicās pildīt deputāta pienākumus, tāpēc vēlēšanu 

komisija 2019. gada 4.aprīļa sēdē, kā nākamo deputāta amata kandidātu, nolēma 

uzaicināt stāties Āriju Loginu. Ā. Logina atteicās pildīt deputāta pienākumus, tāpēc 

vēlēšanu komisija 2019. gada 11.aprīļa sēdē, kā nākamo deputāta amata kandidātu, 

nolēma uzaicināt Leldi Rozenštengeli. L. Rozenštengele 2019. gada 30. aprīļa 

iesniegumā piekritusi ieņemt deputāta vietu Mērsraga novada domē uz laiku.  

Saskaņā ar likuma “Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu 

likums”43. panta 1.daļu,  

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, A.Pumpurs, 

J.Venckus, R.Šiliņš), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt Leldi Rozenštengeli par Mērsraga novada Domes deputāti uz Jāņa 

Krūzes prombūtnes laiku.  

3. 

Par izmaiņām komiteju sastāvā 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Par izmaiņām Sociālo, izglītības, sporta un kultūras jautājumu komitejas sastāvā  

Jānis Krūze ir nolicis deputāta mandātu uz noteiktu laiku, viņa vietā uz noteiktu 

laiku ir stājusies Lelde Rozenštengele.  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 55. panta 1.daļu, kas nosaka, ka katram 

deputātam jābūt vismaz vienas komitejas loceklim, 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, A.Pumpurs, 

J.Venckus, R.Šiliņš), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 



3 
 

Par Sociālo, izglītības, sporta un kultūras jautājumu komitejas locekli iecelt 

Leldi Rozenštengeli.  

4. 

Par Dz. Cerava deputāta mandāta nolikšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

2019. gada 16. aprīlī saņemts Dzintara Cerava iesniegums, kurā lūgts atbrīvot 

no domes deputāta pienākumu pildīšanas (mandāta nolikšana), pēc paša vēlēšanās.   

Saskaņā ar likuma “Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta 

statusa likums” 3. pantu, 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, A.Pumpurs, 

J.Venckus, R.Šiliņš, L.Rozenštengele), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

Atbrīvot Dzintaru Ceravu no Mērsraga novada Domes deputāta pienākumu 

pildīšanas.  

5. 

Par Mērsraga novada pašvaldībai piederošās kustamās mantas autobusa ISUZU 

TURQUOISE, valsts reģistrācijas numurs HC6848, izlaiduma gads 2008., 

atsavināšanas – pārdošanas par brīvu cenu noteikumiem 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Noteikumi paredz kārtību, kādā organizējama Mērsraga novada pašvaldības 

piederošās kustamās mantas –– autobusa ISUZU TORQUOISE (valsts reģistrācijas 

numurs HC6848), pārdošana par brīvu cenu. 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, A.Pumpurs, 

J.Venckus, R.Šiliņš, L.Rozenštengele), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

 Apstiprināt noteikumus “Mērsraga novada pašvaldībai piederošās kustamās 

mantas autobusa ISUZU TURQUOISE, valsts reģistrācijas numurs HC6848, izlaiduma 

gads 2008., atsavināšanas – pārdošanas par brīvu cenu noteikumi”.  

 

6. 

Par nekustamo īpašumu apvienošanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome ir izskatījusi Andas Sīviņas 2019. gada 17.aprīļa iesniegumu (reģistrēts 

ar Nr.94), kurā lūgts atļaut apvienot zemes vienības Ķipatu iela 2, Mērsrags, Mērsraga 

novads, kadastra apzīmējums 8878 003 0298 un Ķipatu iela 4, Mērsrags, Mērsraga 

novads, kadastra apzīmējums 8878 003 0623, piešķirt vienotu adresi un noteikt 

lietošanas mērķi.   

Konstatē: A. Sīviņa vēlas apvienot piederošos nekustamos īpašumus: Ķipatu iela 2, 

Mērsrags, Mērsraga novads, 0,0725 ha platībā un Ķipatu iela 4, Mērsrags, Mērsraga 

novads, 0,0521 ha platībā.  

 Atbilstoši Zemes ierīcības likuma 8. panta trešajai daļai, pašvaldība pieņem 

lēmumu par zemes vienību apvienošanu.  Likums nosaka, ka Zemes ierīcības projekts 

nav jāizstrādā, ja apvieno divas vai vairākas blakus esošas zemes vienības. 

 Pēc pašvaldības rīcībā esošiem kadastra informācijas sistēmas datiem zemes 

vienības Ķipatu iela 2, Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra apzīmējums 8878 003 

0298 un Ķipatu iela 4, Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra apzīmējums 8878 003 

0623, ir blakus esošas zemes vienības. Atbilstoši Ministru kabineta 2006. gada 20. 

jūnijā noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.punktam 

kadastrālās vērtēšanas vajadzībām, pašvaldība nosaka nekustamā īpašuma lietošanas 



4 
 

mērķi, (…) Minētajām zemes vienībām, saskaņā ar Mērsraga novada teritoriālo 

plānojumu, atļautā/plānotā izmantošana ir „Dzīvojamā apbūve lauku ainavā” (DZL). 

  Saskaņa ar Zemes ierīcības likuma 8. panta trešo daļu, Ministru kabineta 2015. 

gada 8. decembra noteikumiem “Adresācijas noteikumi” 2.punkta 2.8. un 

2.9.apakšpunktu, Ministru kabineta 2006. gada 20. jūnijā noteikumu Nr.496 

“Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, A.Pumpurs, 

J.Venckus, R.Šiliņš, L.Rozenštengele), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

Atļaut apvienot zemes vienības Ķipatu iela 2, Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra 

apzīmējums 8878 003 0298 un Ķipatu iela 4, Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra 

apzīmējums 8878 003 0623, saskaņā ar Pielikumu Nr.2. 

1) Jaunveidojamai zemes vienībai piešķirt adresi Ķipatu iela 2, Mērsrags, 

Mērsraga novads, LV-3284. 

2) Jaunveidojamai zemes vienībai 0,1246 ha platībā noteikt (platība var tikt 

precizēta pēc kadastrālās uzmērīšanas) lietošanas mērķi – Individuālo 

dzīvojamo māju apbūve. (NĪLM kods 0601) 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā iela 4, Liepāja, LV-3401. 

 

7. 

Par bāriņtiesas locekļa ievēlēšanu 

 Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Saskaņā ar Bāriņtiesu likuma 2. panta pirmo daļu, bāriņtiesa ir novada, pilsētas 

vai republikas pilsētas pašvaldības izveidota aizbildnības un aizgādnības iestāde. 

Bāriņtiesu likuma 3.nodaļas 9. panta 1.daļa nosaka, ka bāriņtiesas priekšsēdētāju, 

bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieku un ne mazāk kā trīs bāriņtiesas locekļus ievēlē 

attiecīgā pašvaldības dome. 

 Tā kā Mērsraga novada Bāriņtiesas locekle Ilze Indruškeviča ilgstoši nespēs 

veikt bāriņtiesas locekles pienākumus, Mērsraga novada Bāriņtiesas priekšsēdētāja 

Ligita Šuca 2019. gada 2. maija iesniegumā lūdz ievēlēt vēl vienu bāriņtiesas locekli uz 

Ilzes Indruškevičas prombūtnes laiku.  

 2019. gada 2. maijā saņemts Anitas Ozolas iesniegums ar lūgumu ievēlēt par 

bāriņtiesas locekli uz Ilzes Indruškevičas prombūtnes laiku.  

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, A.Pumpurs, 

J.Venckus, R.Šiliņš, L.Rozenštengele), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

Par Mērsraga novada pašvaldības Bāriņtiesas locekli ievēlēt Anitu Ozolu.  

 

8.  

Par grozījumiem 2011. gada 15. novembra saistošajos noteikumos 

Nr.26/2011„Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Mērsraga novadā”” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās daļas 3.punktu 

likuma „Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 1.punktu, 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, A.Pumpurs, 

J.Venckus, R.Šiliņš, L.Rozenštengele), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 



5 
 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.7/2019 “Par grozījumiem 2011. gada 15. 

novembra saistošajos noteikumos Nr.26/2011„Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 

Mērsraga novadā””.  

9. 

Par sadzīves atkritumu savākšanas tarifu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

2019. gada 8. maijā Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – 

Regulators) apstiprināja SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” 

iesniegto sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojuma tarifu projektu (Regulatora 

lēmums Nr.89). Tarifu projekts aprēķināts atbilstoši Regulatora 2017. gada 16. februāra 

lēmuma Nr.1/5 „Sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojuma tarifa aprēķināšanas 

metodika” prasībām un atbilst likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 19. 

panta pirmajai daļai un 20. pantam.  

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” informē, ka no 2019. 

gada 10. jūnija līdz 2019. gada 31. decembrim būs spēkā apstiprinātais sadzīves 

atkritumu apglabāšanas pakalpojuma tarifs ar dabas resursu nodokli (bez pievienotās 

vērtības nodokļa) – 60,73 EUR/t, bet laika posmā no 2020. gada 1. janvāra līdz jauna 

tarifa spēkā stāšanās brīdim – 64,01 EUR/t. 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, A.Pumpurs, J.Venckus, 

R.Šiliņš, L.Rozenštengele), ar 1 balsi PRET (G.Erķis), ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

Apstiprināt sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojuma tarifu 

1) No 2019. gada 10. jūnija līdz 2019. gada 31. decembrim būs spēkā 

apstiprinātais sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojuma tarifs ar dabas 

resursu nodokli (bez pievienotās vērtības nodokļa) – 60,73 EUR/t; 

2) Laika posmā no 2020. gada 1. janvāra līdz jauna tarifa spēkā stāšanās 

brīdim– 64,01 EUR/t. 

 

10. 

Par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Saskaņā ar SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” nešķirotu 

sadzīves atkritumu savākšanas maksas aprēķinu, sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

maksa Mērsraga novada administratīvajā teritorijā nosakāma 14,64 par 1m3 sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu, neieskaitot PVN. 

Tarifa komponentes Plānotā maksa 

Nešķirotu sadzīves atkritumu apglabāšanas 

pakalpojuma komponente (Euro/m3) 

4,27 

Dabas resursu nodoklis pie likmes 43,00 euro/t 

(Euro/m3) 

2,11 

Nešķirotu sadzīves atkritumu savākšanas pakalpojuma 

maksa (Euro/m3) 

8,26 

Nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa 

bez PVN (Euro/m3) 

14,64 

PVN 21% 3,07 

Nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa 

ar PVN (Euro/m3) 

17,71 



6 
 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, A.Pumpurs, J.Venckus, 

R.Šiliņš, L.Rozenštengele), ar 1 balsi PRET (G.Erķis), ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

1) Ievērojot minēto, pašvaldība apstiprina jauno sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas maksu 14,64 euro apmērā par 1 m3 sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu, neieskaitot PVN. 

 

11. 

Par pamatkapitāla palielināšanu SIA “Atkritumu apsaimniekošanas 

sabiedrība “Piejūra”” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Saskaņā ar SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” 

iesniegto informāciju par nepieciešamo finansiālo ieguldījumu, 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, A.Pumpurs, J.Venckus, 

R.Šiliņš, L.Rozenštengele), ar 1 balsi PRET (G.Erķis), ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

1) Palielināt SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” 

pamatkapitālu par 3 292,20 euro; 

2) Finansiālo ieguldījumu izlietot SIA “Atkritumu apsaimniekošanas 

sabiedrība “Piejūra”” dabas resursa nodokļa parāda segšanai; 

3) Līdzekļus pamatkapitāla palielināšanai ņemt no speciālā budžeta.  

 

12. 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā 

12.1. Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no SIA 

“Austrumu tirdzniecības grupa” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Ņemot vērā, ka SIA “Austrumu tirdzniecības grupa” nav savlaicīgi veikusi 

aprēķinātos nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus par ēkām, Mērsraga novada 

pašvaldība ir uzsākusi nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto 

nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojumi 02.02.2018./18-1359, kas stājās 

spēkā 09.02.2018. un kļuva neapstrīdams 10.03.2018., 17.01.2019./19-22, kas stājās 

spēkā 24.01.2019. un kļuva neapstrīdams 22.02.2019., kā arī brīdinājums 11.12.2018. 

Nr.4-3/462, kas stājās spēkā 18.12.2018. un kļuva neapstrīdams 16.01.2019., un kuros 

SIA “Austrumu tirdzniecības grupa” piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu 

labprātīgi – nav apmaksāts. SIA “Austrumu tirdzniecības grupa” minēto brīdinājumu 

nav apstrīdējusi. 

SIA “Austrumu tirdzniecības grupa” ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas 

izveidojušies saskaņā ar nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos 

noteiktajā termiņā un pilnā apmērā par nekustamo īpašumu A/S “I.M.S.”, Mērsraga 

novads (kadastra apzīmējums 8878 503 0009).  

 Tādējādi SIA “Austrumu tirdzniecības grupa” uz 2019. gada 21. maiju ir 

parādā Mērsraga novada pašvaldības budžetam nekustamā īpašuma nodokli par ēkām 

A/S “I.M.S.”, Mērsraga novads 1560,55 euro, nokavējuma naudu 68,67 euro, kopā 

1629,22 euro, kas saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta pirmo daļu 

ir piedzenami piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 



7 
 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz SIA “Austrumu tirdzniecības grupa” nokavētajiem nodokļa 

maksājumiem neattiecas neviens no likuma “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta 

sestajā daļā noteiktajiem apstākļiem, kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15. panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18. panta 11.punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, A.Pumpurs, 

J.Venckus, R.Šiliņš, L.Rozenštengele), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

1.Piedzīt no SIA “Austrumu tirdzniecības grupa”, reģistrācijas numurs 

40003619594, juridiskā adrese Silarāju iela 3, Piņķi, Babītes pagasts, Babītes novads, 

LV-2107 nekustamā īpašuma nodokļa parādu 1629,22 euro (viens tūkstotis seši simti 

divdesmit deviņi euro un 22 centi), tai skaitā: 

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

1654. – ēkas  
 

1560,55 

 

 

68,67 

 

1629,22 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

 

 

 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

                                              KOPĀ: 1629,22   

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai 

no konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz SIA “Austrumu tirdzniecības grupa” (kustamo un 

nekustamo īpašumu, arī uz mantu, kas atrodas pie trešajām personām). 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un 

to izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu 

laikā pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 

 



8 
 

12.2.Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no SIA 

“SILFS” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Ņemot vērā, ka SIA “SILFS” nav savlaicīgi veicis aprēķinātos nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājumus par būvēm, Mērsraga novada pašvaldība ir uzsākusi 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu 

piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojumi 25.01.2018./18-677, kas stājās 

spēkā 01.02.2018. un kļuva neapstrīdams 02.03.2018., 08.02.2019./19-1335, kas stājās 

spēkā 15.02.2019. un kļuva neapstrīdams 16.03.2019., kā arī brīdinājums 08.03.2019. 

Nr.4-3/133, kas stājās spēkā 15.03.2019. un kļuva neapstrīdams 13.04.2019., un kuros 

SIA “SILFS” piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu labprātīgi – nav apmaksāts. 

SIA “SILFS” minēto brīdinājumu nav apstrīdējis. 

SIA “SILFS” ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā ar 

nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā 

apmērā par nekustamo īpašumu “Silfs V”, Mērsraga novads (kadastra apzīmējums 8878 

503 0102).  

 Tādējādi SIA “SILFS” uz 2019. gada 21. maiju ir parādā Mērsraga novada 

pašvaldības budžetam nekustamā īpašuma nodokli par būvēm “Silfs V”, Mērsraga 

novads 1018,23 euro, nokavējuma naudu 110,34 euro, kopā 1128,57 euro, kas saskaņā 

ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta pirmo daļu ir piedzenami piespiedu 

kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz SIA “SILFS” nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas neviens no 

likuma “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem apstākļiem, 

kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15. panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18. panta 11.punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, A.Pumpurs, 

J.Venckus, R.Šiliņš, L.Rozenštengele), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

1.Piedzīt no SIA “SILFS”, reģistrācijas numurs 41203026997, juridiskā adrese 

Ziedleju iela 6, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 nekustamā īpašuma nodokļa parādu 

1128,57 euro (viens tūkstotis viens simts divdesmit astoņi euro un 57 centi), tai skaitā: 

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

8143. – 

būves  

 

1018,23 

 

 

110,34 

 

1128,57 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

 

 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 



9 
 

 

                                              KOPĀ: 1128,57   

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai 

no konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz SIA “SILFS” (kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz 

mantu, kas atrodas pie trešajām personām). 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un 

to izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu 

laikā pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 

 

12.3.Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no 

Ingas Zariņas 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Ņemot vērā, ka Inga Zariņa nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājumus par zemi, Mērsraga novada pašvaldība ir uzsākusi 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu 

piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojumi 22.01.2018./18-121, kas stājās 

spēkā 29.01.2018. un kļuva neapstrīdams 28.02.2018., 17.01.2019./19-90 kas stājās 

spēkā 24.01.2019. un kļuva neapstrīdams 22.02.2019., kā arī brīdinājums 20.02.2019. 

Nr.4-3/110, kas stājās spēkā 27.02.2019. un kļuva neapstrīdams 28.03.2019., un kuros 

Ingai Zariņai piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu labprātīgi – nav apmaksāts. 

Inga Zariņa minēto brīdinājumu nav apstrīdējusi. 

Ingai Zariņai ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā ar 

nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā 

apmērā par nekustamo īpašumu Brūkleņu iela 3, Mērsrags, Mērsraga novads (kadastra 

numurs 8878 003 0270).  

 Tādējādi Inga Zariņa uz 2019. gada 21. maiju ir parādā Mērsraga novada 

pašvaldības budžetam nekustamā īpašuma nodokli par zemi Brūkleņu iela 3, Mērsrags, 

Mērsraga novads 158,30 euro, nokavējuma naudu 17,15 euro, kopā 175,45 euro, kas 

saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta pirmo daļu ir piedzenami 

piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 



10 
 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz Ingas Zariņas nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas neviens no 

likuma “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem apstākļiem, 

kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15. panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18. panta 11.punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, A.Pumpurs, 

J.Venckus, R.Šiliņš, L.Rozenštengele), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

1.Piedzīt no Ingas Zariņas, personas kods 290386-12969, deklarētā adrese Senatnes 

iela 13, Ikšķile, Ikšķiles novads, LV-5052 nekustamā īpašuma nodokļa parādu 175,45 

euro (viens simts septiņdesmit pieci euro un 45 centi), tai skaitā: 

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

528. – zeme 
 

158,30 

 

 

17,15 

 

175,45 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

 

 

 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

                                              KOPĀ: 175,45   

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai 

no konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde 

un kuras komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2 vēršot piedziņu uz Ingas Zariņas darba samaksu vai tai pielīdzinātajiem 

maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām 

personām (Civilprocesa likuma 592.un 599.pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Ingas Zariņas (kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz 

mantu, kas atrodas pie trešajām personām). 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un 

to izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu 

laikā pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 



11 
 

13. 

Par 2019. gada Mērsraga novada pašvaldības budžeta grozījumiem 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”21. panta pirmās daļas 2.punktu un 46. pantu, 

un likumu “Pašvaldības budžetiem”, 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, A.Pumpurs, 

J.Venckus, R.Šiliņš, L.Rozenštengele), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2019. gada budžeta ieņēmumu plāna 

grozījumus 172 149 euro apmērā; 

2. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2019. gada budžeta ieņēmumu plānu 

1 789 761 euro apmērā; 

3. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2019. gada budžeta izdevumu plāna 

grozījumus 3 447 euro apmērā; 

4. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2019. gada budžeta izdevumu plānu 

1 651 608 euro apmērā; 

5. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2019. gada Aizņēmumu 

pamatsummas atmaksas grozījumus 168 702 euro apmērā; 

6. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2019. gada Aizņēmumu 

pamatsummas atmaksu Valsts kasei kopā 305 213 euro apmērā. 

7. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.5/2019 “Par grozījumiem saistošajos 

noteikumos Nr.3/2019 “Par Mērsraga novada pašvaldības 2019. gada 

budžetu””.  

14. 

Par grozījumiem Mērsraga novada domes 2017. gada 21. novembra Saistošajos 

noteikumos Nr. 14/2017 “Par sociālās palīdzības un pašvaldības pabalstiem 

Mērsraga novadā” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Saskaņā ar Latvijas Republikas likumu ”Par pašvaldībām” 41. panta pirmās 

daļas 1.punktu, 43. panta trešo daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 

32. pantu un 35. panta ceturto daļu, 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, A.Pumpurs, 

J.Venckus, R.Šiliņš, L.Rozenštengele), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

 Apstiprināt Saistošos noteikumus Nr.6/2019 “Grozījumi Mērsraga novada 

domes 2017. gada 21. novembra Saistošajos noteikumos Nr. 14/2017 “Par sociālās 

palīdzības un pašvaldības pabalstiem Mērsraga novadā””. 
 

 

Sēdi beidz: plkst.17.00 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                                             Roberts Šiliņš 

 

 

Protokoliste                                                                                                Madara Brāle 
 


